[bookmark: _GoBack]ЗМЕИНОГОРСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	30.05.2023

	№ 30/4

	г. Змеиногорск

	О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков № 841-858

[bookmark: _Hlk126315786][bookmark: _Hlk126315886]Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 20 и 31 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года
№ 35-ЗС Змеиногорская районная территориальная избирательная комиссия
	              РЕШИЛА:

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков № 841-858 со сроком полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Алтайского края.
3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые избирательные комиссии.
4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Змеиногорского района (змеиногорский район.рф).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря А.С.Литвинову.

	[bookmark: _Hlk126315959]Председатель

	              Л.А.Якушко

	Секретарь

	          А.С.Литвинова

Приложение
к решению Змеиногорской районной территориальной избирательной комиссии
от 30.05.2023 № 30/4

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 841

Количественный состав комиссии – 7  членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Аверцева Светлана Сергеевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	2.
	Бахтинова Людмила Сергеевна
	Собрание избирателей по месту работы

	3.
	Волженина Наталья Сергеевна
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	4.
	Воробей Ольга Николаевна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	5.
	Габриль Любовь Николаевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	6.
	Степанова Галина Петровна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	7.
	Чуприна Марина Николаевна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 842

Количественный состав комиссии –  5 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Бутова Светлана Васильевна
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	2.
	Куликова Светлана Ивановна
	Собрание избирателей по месту работы

	3.
	Мигович Наталья Николаевна
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	4.
	Трушина Светлана Вячеславна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	5.
	Фисенко Татьяна Алексеевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 843

Количественный состав комиссии –  5 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Афанасьева Людмила Александровна
	Собрание избирателей по месту работы

	2.
	Бодрызлова Марина Александровна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	3.
	Грущакова Ольга Алексеевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	4.
	Грущакова Татьяна Алексеевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	5.
	Ратушева Татьяна Ивановна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	6.
	Трапезникова Анжела Анатольевна
	Собрание избирателей по месту работы

	7.
	Хаменко Татьяна Николаевна
	Собрание избирателей по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 844

Количественный состав комиссии –  5 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Болдакова Марина Анатольевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	2.
	Михайленко Наталья Александровна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	3.
	Писковец Светлана Анатольевна
	Собрание избирателей по месту работы

	4.
	Политова Татьяна Викторовна
	Собрание избирателей по месту жительства

	5.
	Харченко Лариса Владимировна
	Собрание избирателей по месту работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 845

Количественный состав комиссии –  5 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Былина Ирина Алексеевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	2.
	Кочеткова Елена Анатольевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	3.
	Черткова Екатерина Евгеньевна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	4.
	Юдина Лариса Николаевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	5.
	Юдина Лариса Владимировна
	Собрание избирателей по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 846

Количественный состав комиссии –  7 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Вихрова Людмила Николаевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	2.
	Глухачева Светлана Викторовна
	Собрание избирателей по месту жительства

	3.
	Котина Олеся Николаевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	4.
	Кондратьева Татьяна Александровна
	Собрание избирателей по месту жительства

	5.
	Кравцова Марина Викторовна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	6.
	Мерзлякова Ирина Александровна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	7.
	Суворова Анна Александровна
	Собрание избирателей по месту жительства

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 847

Количественный состав комиссии –  5 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Губеладзе Марина Анатольевна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	2.
	Егорова Ольга Андреевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	3.
	Калинин Сергей Иванович
	Собрание избирателей по месту жительства

	4.
	Кочурина Ирина Алексеевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	5.
	Шенк Лариса Владимировна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 848

Количественный состав комиссии –  7 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Антонова Любовь Витальевна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	2.
	Голышкина Ольга Давыдовна
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	3.
	Иващенко Татьяна Валерьевна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	4.
	Михель Яна Васильевна
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	5.
	Пуставалов Владимир Прокопьевич
	Собрание избирателей по месту жительства

	6.
	Самокрутова Мина Райнгольдовна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	7.
	Янчук Ольга Викторовна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 849

Количественный состав комиссии –  7 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Ваничкина Людмила Николаевна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	2.
	Гричаник Ольга Викторовна
	Собрание избирателей по месту работы

	3.
	Кириенко Алексей Николаевич
	Собрание избирателей по месту жительства

	4.
	Кривых Ольга Федоровна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	5.
	Фролова Светлана Евгеньевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	6.
	Шарапова Наталья Анатольевна
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	7.
	Шевлякова Кристина Анатольевна
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 850

Количественный состав комиссии –  5 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Асташкина Татьяна Евгеньевна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	2.
	Овчинникова Наталья Владимировна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	3.
	Тимарова Нина Владимировна
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	4.
	Шилинг Татьяна Валерьевна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	5.
	Щербинина Ольга Викторовна
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 851

Количественный состав комиссии –  5 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Абдулагаева Татьяна Викторовна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Борцова Татьяна Владимировна
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	3.
	Маркина Галина Петровна
	Собрание избирателей по месту жительства

	4.
	Молокеева Марина Александровна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	5.
	Яровенко Светлана Сергеевна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 852

Количественный состав комиссии –  5 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Вопилова Татьяна Павловна
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	2.
	Гейдт Светлана Николаевна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	3.
	Савина Татьяна Евгеньевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	4.
	Третьякова Лариса Викторовна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	5.
	Юшманова Галина Анатольевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 853

Количественный состав комиссии –  5 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Косачев Владимир Александрович
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	2.
	Перевозчиков Виктор Леонидович
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	3.
	Санарова Нина Васильевна
	Собрание избирателей по месту жительства

	4.
	Семенова Наталья Анатольевна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	5.
	Чупоршнева Галина Ивановна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 854

Количественный состав комиссии –  7 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Гридина Светлана Викторовна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	2.
	Маковкина Ирина Васильевна
	Собрание избирателей по месту работы

	3.
	Нарожнова Анна Александровна
	Собрание избирателей по месту работы

	4.
	Сергеева Татьяна Владимировна
	Собрание избирателей по месту работы

	5.
	Склярова Лидия Михайловна
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	6.
	Шведова Ольга Александровна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	7.
	Ветлугина Наталья Петровна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 855

Количественный состав комиссии –  11 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Алехина Фаина Сергеевна
	Собрание избирателей по месту работы

	2.
	Андреева Александра Викторовна
	Собрание избирателей по месту работы

	3.
	Деревянкина Елена Сергеевна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	4.
	Ежукова Татьяна Игоревна
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	5.
	Каверзина Марина Сергеевна
	Собрание избирателей по месту работы

	6.
	Медведева Ирина Николаевна
	Собрание избирателей по месту работы

	7.
	Румянцева Оксана Васильевна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	8.
	Товкайло Елена Александровна
	Собрание избирателей по месту работы

	9.
	Трущелева Наталья Сергеевна
	Собрание избирателей по месту работы

	10.
	Шиколова Анастасия Сергеевна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	11.
	Шокорова Валерия Андреевна
	Собрание избирателей по месту работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 856

Количественный состав комиссии –  7 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Баюсова Ольга Николаевна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	2.
	Голяшова Евгения Александровна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	3.
	Демидова Тамара Георгиевна
	Собрание избирателей по месту работы

	4.
	Крохалева Марина Валентиновна
	Собрание избирателей по месту работы

	5.
	Соколова Ольга Николаевна
	Собрание избирателей по месту работы

	6.
	Юст Галина Михайловна
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	7.
	Яковлева Светлана Геннадьевна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 857

Количественный состав комиссии –  11 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Вичужанина Любовь Михайловна
	Собрание избирателей по месту работы

	2.
	Дурнев Алексей Борисович
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	3.
	Дурнева Марина Викторовна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	4.
	Ельцова Елена Владимировна
	Собрание избирателей по месту работы

	5.
	Красиков Иван Васильевич
	Собрание избирателей по месту жительства

	6.
	Максименко Владимир Владимирович
	Собрание избирателей по месту работы

	7.
	Поморцева Татьяна Николаевна
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	8.
	Сальникова Татьяна Владимировна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	9.
	Скорых Людмила Анатольевна
	Собрание избирателей по месту работы

	10.
	Хорошилова Ирина Владимировна
	Собрание избирателей по месту работы

	11.
	Шерембеева Светлана Владимировна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 858

Количественный состав комиссии –  11 членов.

Срок полномочий пять лет (2023 – 2028 гг.).

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Березикова Наталья Михайловна
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России

	2.
	Кляузер Ольга Фридриховна
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	3.
	Козлова Елена Юрьевна
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

	4.
	Козлова Светлана Семеновна
	Собрание избирателей по месту работы

	5.
	Курьянова Татьяна Сергеевна
	Собрание избирателей по месту работы

	6.
	Мастюков Алексей Николаевич
	Собрание избирателей по месту работы

	7.
	Окунева Ольга Александровна
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	8.
	Петрова Наталья Викторовна
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	9.
	Прозорин Виктор Николаевич
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	10.
	Файзиметова Умидахан Кудратовна
	Собрание избирателей по месту жительства

	11.
	Феденёва Ирина Владимировна
	Собрание избирателей по месту работы